“Ética e Compromisso a Serviço do Povo.”

INDICAÇÃO Nº 11/2017
Exmo. Sr.

Geraldo da Cruz Alves Andrade (Louro)

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a instalação de uma base policial no Bairro Quinta do Sumidouro.
JUSTIFICATIVA

Segundos os moradores de Quinta do Sumidouro, na região ocorrem assaltos diariamente, tanto de dia, quanto à noite.
O Senhor Joaquim Leves, morador da Praça Fernão Dias, doou o terreno do posto de saúde, onde também pode funcionar o posto da Polícia Militar, visto se tratar de um espaço grande. E esse morador se colocou à disposição das autoridades para recebê-las em sua residência.

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2017.

Alex Fabiano Moreira
Vereador